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Laihian vammaisneuvoston toimintakertomus vuodelta 2021 

 

Yleistä 
Vuosi 2021 oli valtuustokauden neljäs ja uuden kauden ensimmäinen, vammaisneuvoston neljäs 
täysi toimintavuosi. Kunnanhallitus nimesi syksyllä uuden vammaisneuvoston ja toiminta 
käynnistyi sujuvasti. Kokoukset järjestettiin terveysturvallisesti. Neuvoston jäsenten lisäksi 
kokouksiin osallistuivat perusturvalautakunnan ja kunnanhallituksen edustajat, kunnan puolelta 
käytännön asioista (tilavaraukset, kokousjärjestelyt, yhteyshenkilö, sihteeritehtävät) vastasi 
terveys- ja hyvinvointijohtaja. Koronapandemia aiheutti edelleen muutoksia kaikkien ja erityisesti 
riskiryhmien arkeen ja osallistumisiin. 
 

Neuvoston toiminnasta 
Vammaisneuvosto toimi aktiivisesti vammaisten kuntalaisten hyvän elämän edistämiseksi ja 
osallisuuden parantamiseksi. Neuvosto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa terveysturvallisesti 
ja jäsenten osallistuminen oli kiitettävän aktiivista. 
 

Kunnan ja hyvinvointialueen toiminta 
Kunnan toimielinuudistuksesta ja maakunnallisen hyvinvointikuntayhtymän valmistelusta, 
organisoinnista sekä rekrytoinneista vammaisneuvosto sai ajantasaista tietoa kokouksissa sekä 
sähköpostitse tiedon asiakasraateihin hakemisesta. 
 
Vammaisneuvosto käsitteli syksyllä tuoreen kouluterveyskyselyn tuloksia. Erityislasten ja nuorten 
osalta riittävät ja ajoissa saatavat lähipalvelut ovat paras tae kasvun ja kehityksen turvaamiseksi. 
Hyvinvointikuntayhtymään siirtyvien perusturvaosaston palveluiden saatavuus kaikenikäisten 
osalta ja tarpeenmukaisina lähipalveluina on jatkossakin seurannan kohteena. 
 

Esteettömyys ja saavutettavuus 
Julkisten tilojen olisi oltava esteettömiä ja saavutettavia. Valtuustosalin induktiosilmukka on 
kunnossa. Kunnanviraston ja kirjaston ovet ovat haasteellisia, luiska ja sähköinen avautuminen 
helpottaisivat kulkua. Olohuoneen sijainti ensimmäisessä kerroksessa on hyvä, mutta kaikkien 
kunnanviraston toimintojen vuoksi piha-alueelle tarvittaisiin lisää asetuksen mukaisia invapaikkoja. 
Äänestyspaikkana valtuustosali sekä piha-alue ovat toimivia. Muista julkisista tiloista 
seurakuntatalo on toimiva ja esteetön myös väylien ja WC-tilojen osalta.  

EU:n saavutettavuusdirektiivi (2016/2102) julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja 
mobiilisovellusten saavutettavuudesta tuli voimaan 22.12.2016. Direktiivin mukaisesti 
verkkosivujen ja mobiilisovellusten ja sisältöjen on oltava sellaisia, että kuka tahansa voisi niitä 
käyttää ja ymmärtää mitä niissä sanotaan.  

Saavutettavuusvaatimusten lisäksi laissa säädetään viranomaisten digitaalisten palvelujen 
järjestämisestä ja velvoitetaan julkisen hallinto tarjoamaan asiakkailleen mahdollisuuden viestiä 
viranomaisen kanssa sähköisesti. 
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Vammaisneuvoston toiminnan osalta välineet ja tietotaito etäosallistumiseen aiheuttavat 
haasteita, vuoden kokoukset onnistuttiin järjestämään terveysturvallisesti. 
 

Osallisuus 
Suomi on sitoutunut vammaissopimuksen (artikla 3 ja 4) kautta siihen, että kaikissa vammaisia 
henkilöitä koskevissa päätöksissä on neuvoteltava tiiviisti vammaisten henkilöiden kanssa. 
Vammaisia ihmisiä on myös aktiivisesti osallistettava heitä edustavien järjestöjen kautta. Yksi 
vammaissopimuksen periaatteista on henkilöiden täysimääräinen ja tehokas osallistuminen ja 
osallisuus yhteiskuntaan. Myös vammaissopimusta koskeva uusin yleiskommentti numero 7 
käsittelee vammaisten henkilöiden, mukaan lukien vammaisten lasten, osallistamista 
vammaissopimuksen toimeenpanoon ja seurantaan. 
 
Laihian edustajat osallistuivat Vaasa-Laihia -yhteistoiminta-alueen HEBU-hankkeen ohjausryhmä- 
ja työryhmätyöskentelyyn. Omannäköistä elämää -hankkeen tavoitteena oli vahvistaa vammaisen 
henkilön itsemääräämisoikeutta, osallisuutta ja valinnanmahdollisuuksia palvelujen suunnittelu- ja 
toteuttamisprosessissa. 
 
Vammaisneuvosto valitsi edustajan ja varaedustajan vuonna 2022 aloittavaan maakunnan 
vammaisneuvostoon sekä edustajan ja varaedustajan kunnan uuden hyvinvointilautakunnan 
kulttuurityöryhmään ja liikuntatyöryhmään. 
 

Liikuntamahdollisuudet 
Erityisryhmien uinti- ja kuntosalikortti mahdollistaa oman aikataulun mukaisen liikunnan 
harrastamisen. Kortti otettiin käyttöön uimahallin remontin jälkeen lokakuussa 2019 ja se 
myönnetään vuodeksi kerrallaan hakemuksen perusteella. Vuonna 2021 kortteja myönnettiin 21 
kappaletta, osalla ja lapsilla avustaja on välttämätön. Kehitysvammaisten Ystäväkortti on käytössä. 
Kortin haltijan mukana tukihenkilön osallistuminen on maksutonta.  Syksyllä käynnistyi lisäksi POP 
Areenalla ohjattu liikuntaryhmä talvikauden turvalliseen liikuntaan. 
 

Tapahtumat 
Koronatilanteen vuoksi tapahtumia ei järjestetty, mutta etänä järjestettyihin valtakunnallisiin 
työpajoihin oli mahdollisuus osallistua. 
Vammaisneuvostopäivä järjestettiin 22.–23.11.2021 verkkoseminaarina. 
HB-hankkeen seminaari Henkilökohtaisen budjetoinnin kokeiluista vammaispalvelujen hyviin 
käytäntöihin järjestettiin 30.11.2021 verkkotapahtumana. 
 

Tiedotus 
Laihian kunnan kotisivut ja sometiimin hoitamat facebook-sivut toimivat tiedotuskanavina.  
Vammaisneuvoston oman tiedotuksen kanavana toimi sähköposti. Etäkokouskäytäntö edellyttäisi 
koulutusta ja jäsenten omaa välineistöä. Olohuoneessa pidettäviin kokouksiin tarvittaisiin toimiva 
verkko. 
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Vammaisneuvoston jäsenet 2017–2021 
 
Kyrönmaan reumayhdistys ry Tuula Mäkelä, vara Anna-Maija Haaramo 
Kyrönmaan Sydänyhdistys  Pertti Vieri pj, vara Juha Kotilainen 
Kyrönmaan Selkäyhdistys  Jan-Erik Nikkola vpj, vara Sinikka Uusi-Viitala 
Laihian Invalidit ry  Pirjo Tuomisto, vara Hanna Lähdesmäki 
Laihian Kehitysvammaisten tuki ry Maria Hahl, vara Sirkka Mattila 
Perusturvalautakunnan edustaja Kaija Visuri, vara Teemu Knuutti  
Kunnanhallituksen edustaja Sauli Tuomela, vara Asko Salminen 
Sihteeri   terveys- ja hyvinvointijohtaja Helena Lahtinen 
 
Vammaisneuvoston jäsenet 2021–2025 
 
Kyrönmaan reumayhdistys  ry Tuula Mäkelä puheenjohtaja, vara Anna-Maija Haaramo 
Kyrönmaan Selkäyhdistys Jan-Erik Nikkola varapuheenjohtaja, vara Sinikka Uusi-

Viitala 
Kyrönmaan Sydänyhdistys  Asko Koivisto, vara Juha Kotilainen 
Laihian Kehitysvammaisten tuki ry Maria Hahl, vara Merja Hyöty 
Vaasan seudun diabeetikot ry Pertti Vieri, vara Ilona Vieri  
Laihian Invalidit ry  Pirjo Tuomisto, vara Hanna Lähdesmäki 
Kunnanhallituksen edustaja Sauli Tuomela, vara Päivi Miskala 
Hyvinvointilautakunnan edustaja Ritva Lämpsä, vara Heikki Mäkinen 
Sihteeri   terveys- ja hyvinvointijohtaja Helena Lahtinen 
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